
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024 № 809
п. Чегдомын

ГО внесении изменений в Порядок определения границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденным 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 28.12.2023 № 879

В целях охраны здоровья несовершеннолетних, поддержания 
общественного порядка вблизи детских и образовательных учреждений, а 
также на основании рекомендаций данных УМВД России по 
Хабаровскому краю, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденного 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 28.12.2023 № 879 (далее Порядок) следующе 
изменения:

1.1. В пункте 7 Порядка слова «не менее 25 метров» заменить 
словами «не менее 50 метров».

2. Отделу капитального строительства и градостроительной
деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края в течение месяца, со дня вступления в силу настоящего 
постановления подготовить схемы границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания для каждой организации и объекта, указанных в 
Перечне.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Верхнебуреинского муниципального района руководствоваться данными 
изменениями при выдаче разрешения на открытие торговых объектов.

па 0 0 0 4 9 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района

после его

Т.С. Гермаш


